A: ACA, Cancellaria, Pergamins, Alfons I, Extraintentari 2621.

Document partit (lateral esquerre).

Hec est convencio quam dominus Ildefonsus, Dei gratia Rex Aragonum, comes Barchinone et marchio Provincie facit Trepelezino, de via quam facit cum Raimondo de Mont Catano cum duabus galeis ad Constantinopolim, videlicet quod usque ad kalendas madii proxime venientes, convenit et debet ei dare iamdictus rex V milia solidus melgorienses ad apparatus ipsius itineris. De peccunia vero alia quam Trepelezinus expenderit in servicio domini regis, magna vel modica, reddet ei Raimundus de Monte Catano apud Constantinopolim pro XX solidus III<sup>p</sup> perpres iusti ponderis. Hoc siquidem faciet ei, Raimundus de Mont Catano, de tota peccunia quam expendet Trepelezinus in duabus galeis et navi et in super dua milia perpres, per convencionem si lucrum proveniret, peccuniam vero quam dederit Imperator ad opus galearum duarum veniet in potestatem Trepelezini ut sibi persolvat. Si autem de peccunia data ab Imperatore minus esset quod Trepelezinus non posset sibi solvere cum integritate, peccunia quamcumque acceperit Raimundus de Monte Catano a curia Imperatoris, primo cedit in solucione Trepelezini cum integritate usque ad plenam solucionem. Et siquid etiam minus fuerit de peccunia illa solvenda, de peccunia siquam acceperit in eundo sive in redeundo, primo quidem excepto quinto galee et cometeria et naucleria et aliis avariis superfluum quodcumque fuerit, cedit in solucionem expense peccunie Trepelezini, quod [ut supra]. Siquid supererit de peccunia que capietur in via eundo et redeundo, hoc est dicere soluta universa debita Trepelezini superfluum dividetur per libras.

Porro Trepelezinis debet stare per I mensem apud Constantinopolim in servicio domini Regis contentur cibariis suis et suorum. Expleto autem I mense solidos accipiet et cibaria deinde de omnibus istis expensis sive expendendis siquid minus fuerit solutum Trepelezino, sive apud Constantinopolim sive in itinere reintegrabitur ei usque in proximo Natali Domini, sicut ut pro V solidus dabitur ei I morabetinos iusti ponderis. De hac vero convenientiam, sicut scripta est, facit [dominus] Rex Trepelezinum securum per subscriptorum virorum sacramenta, Raimundi de Monte Catano, Arnaldi de Villa Mulorum, Raimundi de Villa Mulorum, Guillelmi Grass, Poncii de Mataplana et Petri de Cervilioni; ista gracia tenebunt ostaticum apud Massiliam a festo dicto Natali Domini in antea quod non exhibunt etiam ambito murorum civitatis sine licentiam Trepelezini vel sui nuncii certi donec cum integritate solvatur ei peccunia in servicio domini Regis expensa.

Sciendum est etiam quod Raimundus de Monte Catano iurat custodire et deffendere Trepelezinum et omnes suos socios secundum suum posse et scire. Item Trepelezinus iurat se custodire Raimundus de Monte Catane uel eum qui missus fuerit cum totis sociis suis et ad sit fidelis et bonus domino Regi et suis [±6] ipso itinere in eundo et redeundo.

Huius rei testes sunt Bernardus de Auriaco, Raimundus de Perella Rosso et dompnus Mauritius de Sala et Bonus Senior, frater eius.

#### RÉSUMÉ

L'édition de deux documents possiblement attaches à l'ambassade de Ramon de Montcada à Constantinoble pour négocier le mariage de Ramon Berenguer comte de Provance, fraire d'Alphonse II d'Aragon, avec une femme de la famille impériale serve pour fixer la cronologie de l'ambassade en l'année 1176.

#### SUMMARY

Edition of two documents possibly related to Ramon of Montcada's embassy to Constantinople to negociate the marriage of Ramon Berenguer count of Provance, brother of Alphonse II of Aragon, with a women's imperial family serves to fixe the cronology of the embassy in 1176.